
社址:江苏省南通市世纪大道8号 邮政编码:226018 网址：www.ntrb.com.cn 电话:办公室85519723 编辑部68218881 副刊部68218877 广告热线85118892 发行部85118867 广告经营许可证号:060001 国内发行:邮发、自办 零售价:每份1.55元

编辑：周陆培 美编：刘玉容 校对：周玲 组版：刘晓燕

2022年9月9日 星期五A8 观天下

网络司法拍卖公告
南通市崇川区人民法院将在淘宝网司

法拍卖网络平台上（户名：南通市崇川区人
民法院，网址:http://sf.taobao.com）公开
拍卖南京市浦口区浦欣家园026幢603室。

本标的拟进行两次拍卖，当次拍卖流拍
的，进行下一次拍卖；当次拍卖成交的，后续
拍卖自动取消。

第一次拍卖竞价时间2022年10月20
日10时至2022年10月21日10时止，起拍
价：135万元，保证金：13.5万元；

第二次拍卖竞价时间2022年11月7日
10时至2022年11月8日10时止，起拍价：
108万元，保证金：11万元；

该拍卖物详细信息及竞买人条件均在
淘宝网司法拍卖平台上公示，有意竞买者请
登录淘宝网司法拍卖了解详情，并在网上办
理竞买手续。本公告同时视为对拍卖标的
享有抵押权及优先购买权人、案件当事人的
通知，请上述人员自行登录淘宝网了解详
情。咨询电话：0513-80797263。

南通市崇川区人民法院
2022年9月8日

网络司法拍卖公告
南通市崇川区人民法院将在淘宝网司

法拍卖网络平台上（户名：南通市崇川区人
民法院，网址:http://sf.taobao.com）公开
拍卖南通市天安花园32幢801室。

本标的拟进行两次拍卖，当次拍卖流拍
的，进行下一次拍卖；当次拍卖成交的，后续
拍卖自动取消。

第一次拍卖竞价时间2022年10月20
日10时至2022年10月21日10时止，起拍
价：315万元，保证金：32万元；

第二次拍卖竞价时间2022年11月7日
10时至2022年11月8日10时止，起拍价：
252万元，保证金：25万元；

该拍卖物详细信息及竞买人条件均在
淘宝网司法拍卖平台上公示，有意竞买者请
登录淘宝网司法拍卖了解详情，并在网上办
理竞买手续。本公告同时视为对拍卖标的
享有抵押权及优先购买权人、案件当事人的
通知，请上述人员自行登录淘宝网了解详
情。咨询电话：0513-80797263。

南通市崇川区人民法院
2022年9月8日

网络司法拍卖公告
南通市崇川区人民法院将在淘宝网司法

拍卖网络平台上（户名：南通市崇川区人民法
院，网址:http://sf.taobao.com）公开拍卖
南通市龙田花苑30幢506室、阁楼06室、车
库C113室。

本标的拟进行两次拍卖，当次拍卖流拍
的，进行下一次拍卖；当次拍卖成交的，后续
拍卖自动取消。

第一次拍卖竞价时间2022年 10月 20
日10时至2022年10月21日10时止，起拍
价：70万元，保证金：7万元；

第二次拍卖竞价时间2022年11月7日
10时至2022年11月8日10时止，起拍价：
56万元，保证金：6万元；

该拍卖物详细信息及竞买人条件均在淘
宝网司法拍卖平台上公示，有意竞买者请登
录淘宝网司法拍卖了解详情，并在网上办理
竞买手续。本公告同时视为对拍卖标的享有
抵押权及优先购买权人、案件当事人的通知，
请上述人员自行登录淘宝网了解详情。咨询
电话：0513-80797263。

南通市崇川区人民法院
2022年9月8日

南通市崇川区人民法院将在淘宝网司
法拍卖网络平台上（户名：南通市崇川区人
民法院，网址:http://sf.taobao.com）公开
拍卖南通市南川园82幢1107室、阁楼07
室(不含装修、室内物品)。

本标的拟进行两次拍卖，当次拍卖流拍
的，进行下一次拍卖；当次拍卖成交的，后续
拍卖自动取消。

第一次拍卖竞价时间2022年10月20
日10时至2022年10月21日10时止，起拍
价：210万元，保证金：21万元；

第二次拍卖竞价时间2022年 11月 7
日10时至2022年11月8日10时止，起拍
价：168万元，保证金：17万元；

该拍卖物详细信息及竞买人条件均在
淘宝网司法拍卖平台上公示，有意竞买者请
登录淘宝网司法拍卖了解详情，并在网上办
理竞买手续。本公告同时视为对拍卖标的
享有抵押权及优先购买权人、案件当事人的
通知，请上述人员自行登录淘宝网了解详
情。咨询电话：400-9288-512。

南通市崇川区人民法院
2022年9月8日

网络司法拍卖公告网络司法拍卖公告
南通市崇川区人民法院将在淘宝网司

法拍卖网络平台上（户名：南通市崇川区人
民法院，网址:http://sf.taobao.com）公开
拍卖银川市兴庆区金泰大厦裙楼四层15-
28轴。

本标的拟进行两次拍卖，当次拍卖流拍
的，进行下一次拍卖；当次拍卖成交的，后续
拍卖自动取消。

第一次拍卖竞价时间2022年10月17
日10时至2022年10月18日10时止，起拍
价：526万元，保证金：53万元；

第二次拍卖竞价时间2022年 11月 3
日10时至2022年11月4日10时止，起拍
价：420.8万元，保证金：42万元；

该拍卖物详细信息及竞买人条件均在
淘宝网司法拍卖平台上公示，有意竞买者请
登录淘宝网司法拍卖了解详情，并在网上办
理竞买手续。本公告同时视为对拍卖标的
享有抵押权及优先购买权人、案件当事人的
通知，请上述人员自行登录淘宝网了解详
情。咨询电话：400-9288-512。

南通市崇川区人民法院
2022年9月8日

网络司法拍卖公告 网络司法拍卖公告 网络司法拍卖公告
南通市崇川区人民法院将在淘宝网司

法拍卖网络平台上（户名：南通市崇川区人
民法院，网址:http://sf.taobao.com）公开
拍卖南通市外环北路390号美丽华商业广
场8幢0817、0819室(含装修及室内物品)。

本标的拟进行两次拍卖，当次拍卖流拍
的，进行下一次拍卖；当次拍卖成交的，后续
拍卖自动取消。

第一次拍卖竞价时间2022年10月17
日10时至2022年10月18日10时止，起拍
价：91万元，保证金：10万元；

第二次拍卖竞价时间2022年11月3日
10时至2022年11月4日10时止，起拍价：
73万元，保证金：8万元；

该拍卖物详细信息及竞买人条件均在
淘宝网司法拍卖平台上公示，有意竞买者请
登录淘宝网司法拍卖了解详情，并在网上办
理竞买手续。本公告同时视为对拍卖标的
享有抵押权及优先购买权人、案件当事人的
通知，请上述人员自行登录淘宝网了解详
情。咨询电话：400-9288-512。

南通市崇川区人民法院
2022年9月8日

南通市崇川区人民法院将在淘宝网司
法拍卖网络平台上（户名：南通市崇川区人
民法院，网址:http://sf.taobao.com）公开
拍卖南通中南世纪城50幢 1508室、1516
室。

本标的拟进行两次拍卖，当次拍卖流拍
的，进行下一次拍卖；当次拍卖成交的，后续
拍卖自动取消。

第一次拍卖竞价时间2022年10月20
日10时至2022年10月21日10时止；

第二次拍卖竞价时间2022年11月7日
10时至2022年11月8日10时止；

该拍卖物详细信息及竞买人条件均在
淘宝网司法拍卖平台上公示，有意竞买者请
登录淘宝网司法拍卖了解详情，并在网上办
理竞买手续。本公告同时视为对拍卖标的
享有抵押权及优先购买权人、案件当事人的
通知，请上述人员自行登录淘宝网了解详
情。咨询电话：400-9288-512。

南通市崇川区人民法院
2022年9月8日

南通市崇川区人民法院将在淘宝网司
法拍卖网络平台上（户名：南通市崇川区人
民法院，网址:http://sf.taobao.com）公开
拍卖如东县掘港镇友谊西路32号301室。

本标的拟进行两次拍卖，当次拍卖流拍
的，进行下一次拍卖；当次拍卖成交的，后续
拍卖自动取消。

第一次拍卖竞价时间2022年10月20
日10时至2022年10月21日10时止，起拍
价：76万元，保证金：7.6万元；

第二次拍卖竞价时间2022年11月7日
10时至2022年11月8日10时止，起拍价：
61万元，保证金：6.1万元；

该拍卖物详细信息及竞买人条件均在
淘宝网司法拍卖平台上公示，有意竞买者请
登录淘宝网司法拍卖了解详情，并在网上办
理竞买手续。本公告同时视为对拍卖标的
享有抵押权及优先购买权人、案件当事人的
通知，请上述人员自行登录淘宝网了解详
情。咨询电话：400-9288-512。

南通市崇川区人民法院
2022年9月8日

遗失公告
▲张扣珍（故）、陆明遗失与南

通市崇川区观音山街道海洪社区
经济合作社签订的房屋搬迁补偿
安置协议，编号：2017版0003252
号，声明作废。

▲于含章遗失出生医学证明，
编号:L320066098，声明作废。

▲高成章遗失出生医学证明，
编号:T320107334，声明作废。

▲南通市隆渊新能源科技有
限公司遗失税务登记证（正/副）
本，税号：320612346496971，声明

作废。
▲袁国东遗失南通天一置业

有限公司开具的园林佳苑19号楼
3504房定金收据，编号：0004414，
金额：10000元，开具日期：2021年
11月8日，声明作废。

▲南通万佳文化传播有限公
司遗失公章一枚，声明作废。

减资公告
南通华娴环保科技有限公司

（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91320621MABR8GH07U）经 股

东会决议现拟向公司登记机关申
请减少注册资本，由原注册资本
500万元人民币减少至100万元人
民币，请债权人于见报之日起45
日内向本公司提出销偿债务或提
供相应担保请求，逾期公司将按法
律程序进行减资登记。

特此公告！
南通华娴环保科技有限公司

2022年9月8日

减资公告
南通擎浩陪护服务有限公司

（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
913206020551603194)根据 2022
年9月7日股东决定，拟向公司登
记机关申请减少注册资本，由原
注册资本3000万元人民币整减少
至200万元人民币整。请债权人
于见报之日起45日内向本公司提
出清偿债务或提供相应担保请
求，逾期公司将按法律程序进行减
资登记。

特此公告！
南通擎浩陪护服务有限公司

2022年9月9日

公告业务办理地址：南通报业传媒大厦（南通市世纪大道8号）22层2210室，联
系电话：0513-68218781。线上办理可微信搜索小程序“南通报业遗失公告办理”。

线上办理
请扫码

在出台6轮对俄罗斯制裁措施
后，欧洲能源和生活物品价格大幅
攀升，民生日益艰难。连日来，捷
克、德国等国民众走上街头，抗议物
价上涨，反对对俄制裁。欧洲正品
尝对俄制裁带来的苦果。

分析人士认为，乌克兰危机升
级半年多来，欧洲对俄制裁的反噬效
应令欧洲民众不堪重负。凛冬将至，
欧洲民众对未来的担忧日益加深。

走上街头

3日，在捷克首都布拉格市中
心，7万多民众举行大规模集会。
集会者要求抑制电价，确保低价燃
气供应，呼吁捷克在军事上保持中
立，反对欧盟、北约和捷克的对俄立
场。捷克三色旗运动主席马耶罗
娃·扎赫拉德尼科娃呼吁政府解除对
俄制裁，并停止向乌克兰输送武器。

在英国，铁路、港口等多个行业
的从业者举行罢工，要求涨薪以对
冲物价飞涨。英国格拉斯哥喀里多
尼亚大学研究员基思·贝克预测，由
于罢工频繁且工会威胁将发起更多
罢工，英国可能面临自1926年大罢
工以来最严重的和平时期危机。

品尝苦果

乌克兰危机升级以来，欧盟已
出台 6轮对俄制裁措施，俄对欧能
源出口骤降，欧洲各国能源价格飙
升，通货膨胀率居高不下。欧盟统
计局公布的最新数据显示，8月份

欧元区通胀率按年率计算达 9.1%，再
创历史新高。欧洲民众正在为对俄制
裁买单。

俄罗斯 2日宣布“北溪－1”天然
气管道将完全停止向欧洲输气，这导
致荷兰所有权转让中心（TTF）天然气
10月期货5日盘中价格一度暴涨超过
30%。法国官方1日发布的数据显示，
从 2021年第二季度到 2022年第二季
度，法国家庭能源开支增长了 28%。
若政府没有采取天然气价格管制、零
售电价涨幅设限之类的措施，能源开
支涨幅将是现在的两倍。

前景堪忧

自从 7月下旬欧盟达成今冬削减
天然气用量 15%的协议后，成员国纷
纷出台各种节能新规，号召人们能省
则省。例如，德国规定，公共建筑供暖
后室温不得超过 19摄氏度，视情况禁
止私人游泳池供暖和店铺外立面夜
间照明，公共建筑和纪念碑将不再单
纯为了美观而夜间亮灯。法国总统
马克龙直白地告诉民众：“富足的日
子结束了。”这些措施和言论让欧洲
民众对未来前景更加担忧，不满情绪
进一步增长。

分析人士认为，乌克兰危机持续
难解，俄欧“斗气”愈演愈烈，凛冬将
至，欧洲民众生活将更加艰难，怨气也
将随之上升。届时，欧洲各国若拿不
出有效解决办法，或将面对更大抗议
浪潮和舆论压力。

据新华社布鲁塞尔9月8日电

对俄制裁反噬欧洲
民生艰难民怨日增

■我国已培育8997家专精特
新“小巨人”企业，848家制造业单
项冠军企业，5万多家省级专精特
新中小企业，中小企业创新力、竞争
力、专业化水平大幅提升。“2022
全国专精特新中小企业发展大会”
8日于南京开幕，会上发布的《专精
特新中小企业发展报告（2022
年）》显示，“小巨人”企业参与制修
订标准 13000余项，共设立国家
级、省级研发机构超1万家，2021
年营业收入总额同比增长31.5%。

■国务院办公厅日前印发《关
于进一步加强商品过度包装治理的
通知》。《通知》明确3方面11项政
策举措，提出到2025年，基本形成
商品过度包装全链条治理体系。月
饼、粽子、茶叶等重点商品过度包装
行为得到有效遏制，人民群众获得
感和满意度显著提升。

■公安部网络安全保卫局局长
王瑛玮8日介绍，“百日行动”开展
以来，全国公安机关集中侦破“网络
水军”案件147起，抓获违法犯罪
嫌疑人1285人，依法关停“网络水

军”账号 21 万余个、非法网站 185
个，清理网上违法有害信息12.7万
条，解散涉案网络群组6.3万个，有效
净化了网络环境。

■国家医保局8日发文，明确三
级公立医院单颗常规种植牙医疗服
务部分的总价原则上不超过4500
元。对于符合特定条件的地区或医
疗机构，价格放宽比例不超过20%。

■据日本广播协会电视台9月6
日报道，东电公司当天首次向媒体公
开了该海底隧道施工现场。经过1个
多月施工，这条隧道已向前推进了80
米，东电公司称施工“进展顺利”。该
隧道预计长约1公里，东电公司计划明
年春季完工后开始排放核污染水。

■韩国统一部长官权宁世8日向
朝鲜提议举行政府间会谈，解决离散
家属问题。韩朝从2000年 8月至
2018年8月先后举行了21次离散家
属团聚活动。随着2019年2月朝鲜
和美国领导人会晤无果而终，离散家
属团聚活动中断至今。

均据新华社电

“改革只有进行时，没有结束时”

2012年 11月 15日，北京人民大会堂。
面对中外记者，刚刚当选中共中央总

书记的习近平语气坚定，宣示“继续解放思
想，坚持改革开放，不断解放和发展社会生
产力”。

时隔不到一个月，习近平总书记第一次
赴地方考察调研，就直奔改革开放前沿——
广东。

在广东之行中，习近平总书记深刻指出：
“改革开放是决定当代中国命运的关键一招，
也是决定实现‘两个一百年’奋斗目标、实现
中华民族伟大复兴的关键一招。”

2013年11月，党的十八届三中全会胜利
召开，由习近平总书记亲自主持起草的《中共
中央关于全面深化改革若干重大问题的决
定》通过。全会确定全面深化改革的总目标、
战略重点、优先顺序、主攻方向、工作机制、推
进方式和时间表、路线图。

党的十八届三中全会是划时代的，实现
了改革由局部探索、破冰突围到系统集成、全
面深化的转变，开创了我国改革开放新局面。

习近平总书记在一次次深入基层的考察
调研中，不断谋划改革全局、推动改革实践。
在中央全面深化改革委员会（领导小组）会议
上，习近平总书记针对改革推进情况，讲方
法、明路径、指方向。

在习近平总书记擘画下，各方面改革蹄
疾步稳推进——

经济体制改革不断完善，政治体制改革
稳步推进，文化体制改革创新发展，社会体制
改革全面推进，生态文明体制改革加快推进，
党的建设制度改革扎实推进，纪律检查体制
改革取得重要阶段性成果，国防和军队改革
取得历史性突破……

在以习近平同志为核心的党中央领航
下，我们党对全面深化改革的认识不断升
华——

党的十九大将“全面深化改革”列入新时
代坚持和发展中国特色社会主义的基本方
略，明确为习近平新时代中国特色社会主义
思想的重要内容；

党的十九届四中全会专门研究坚持和完
善中国特色社会主义制度、推进国家治理体
系和治理能力现代化并作出决定，描绘中国
特色社会主义的制度图谱；

党的十九届六中全会通过的《中共中央
关于党的百年奋斗重大成就和历史经验的决
议》，用“十个明确”概括习近平新时代中国特
色社会主义思想的核心内涵，其中之一即“明
确全面深化改革总目标是完善和发展中国特
色社会主义制度、推进国家治理体系和治理
能力现代化”。

全面发力、多点突破、蹄疾步稳、纵深
推进。

党的十八大以来，全面深化改革从夯基
垒台、立柱架梁到全面推进、积厚成势，再到
系统集成、协同高效，各领域基础性制度框架
基本确立，许多领域实现历史性变革、系统性
重塑、整体性重构。

“敢于啃硬骨头，敢于涉险滩”

“改革关头勇者胜，我们将以敢于啃硬骨
头、敢于涉险滩的决心，义无反顾推进改革。”当
改革进入攻坚期和深水区，习近平总书记这样
明确表示。

2018年6月30日，作为全国33个农村土地
制度改革试点地区之一的浙江德清县，率先颁
发了首批宅基地“三权分置”证书。来自4个村
的农民代表、民宿业主代表、集体土地所有权代
表签订三方流转合同，获颁了第一批真正意义
的农村宅基地“三权分置”不动产证。

新时代的农村土地改革以盘活土地资源，
激活农村潜力为落脚点，农村承包地“三权分
置”改革，农村土地征收、集体经营性建设用地入
市、宅基地制度改革试点等一系列重大制度创
新接续推进，催生出乡村振兴的巨大内生动力。

哪里有瓶颈制约，哪里就是改革的主攻
方向。

如何破除案件审理“审者不判、判者不审”
的顽疾？司法体制改革给出答案。2017年7月
3日，最高人民法院举行首批员额法官宣誓仪
式，这标志着法官员额制改革在全国法院全面
落实。员额制改革让司法力量集中到办案一
线，有效提升办案质效，推动司法责任制改革实
现“让审理者裁判、由裁判者负责”。

问题所指，改革所向。党的十八大以来，司
法机关通过深化体制机制改革，提高司法能力
和公信力，制约司法能力、影响司法公正的深层
次、体制性问题逐步解决。

生态文明体制改革顶层设计引导改革超越
既有利益格局，环保督察、河湖长制、国家公园
等创新举措陆续面世，美丽中国加快建设；加快
实施创新驱动发展战略，完善科技创新体制机
制，创新活力竞相迸发；重塑重构军队领导指挥
体制、现代军事力量体系、军事政策制度，推动
军民融合深度发展，人民军队体制一新、结构一
新、格局一新、面貌一新……全面深化改革始终
坚持问题导向，聚焦党和国家事业发展的中心
任务推动体制机制改革，促进制度建设和治理
效能更好转化融合。

新时代全面深化改革，对改革的系统性、整
体性、协同性要求更强。

深化党和国家机构改革，是一次全面深化
改革的战略性战役，是推进国家治理体系和治
理能力现代化的一次集中行动：仅在中央和国
家机关层面就涉及 180多万人，新组建党中央
决策议事协调机构 3个、更名4个，组建和重新
组建部级机构25个，调整优化领导管理体制和
职责部级机构31个……

避免“碎片化”，善打“组合拳”。
全面深化改革注重理清重大改革的逻辑关

系，既抓方案协同，也抓落实协同、效果协同，在
国企改革、科技体制改革、农村土地制度改革、
生态文明体制改革、司法体制改革、党的建设制
度改革、构建开放型经济新体制等方面集中攻
坚，改革充分衔接、相互耦合。

改革不停顿，开放不止步。
金秋送爽，华灯璀璨。今年8月31日晚，位

于北京中轴线上的国家会议中心，迎来2022年
中国国际服务贸易交易会。

习近平总书记的贺信发出坚定不移对外开放
的强音：“中国愿同世界各国一道，坚持真正的多边
主义，坚持普惠包容、合作共赢，携手共促开放共享
的服务经济，为世界经济复苏发展注入动力。”

在开放中创造机遇，在合作中破解难题：外
商投资法和优化营商环境条例正式施行，取消外
资逐案审批制；授权全国所有地级及以上城市开
展外商投资企业注册登记，通关便利化水平进一
步提升；构建广交会、进博会、服贸会等经贸盛会

“矩阵”……中国以开放姿态拥抱世界，激活自身
发展的澎湃春潮，为全球经济注入强大动能。

“让改革发展成果更多更公平惠及全体人民”

“我们党推进全面深化改革的根本目的，就
是要促进社会公平正义，让改革发展成果更多更
公平惠及全体人民。”

党的十八大以来，以习近平同志为核心的党
中央坚持以人民为中心的发展思想，推动改革发
展成果更多更公平惠及全体人民，凝聚起新时代
全面深化改革开放的强大力量。

老百姓关心什么、期盼什么，改革就要抓住
什么、推进什么。

社会救助体系基本建立，每年近 5000万困
难群众得到基本生活救助；改革完善住房制度，
累计建设各类保障性住房和棚改安置住房 8000
多万套；持续开展“减证便民”，各地方各部门清
理证明事项 2.1万多项……一项项改革，聚焦群
众“急难愁盼”，强了信心、暖了人心、聚了民心。

一批改革硬招实招击中要害，将促进社会公
平正义、增进人民福祉的价值取向进行到底。

深化医药卫生体制改革，引导医疗卫生工作
重心下移、资源下沉；深化教育教学改革创新，推
进义务教育均衡发展和城乡一体化；加快建设养
老服务体系，调整优化生育政策，促进人口长期
均衡发展……

改革智慧来自亿万人的创造，改革成果由人
民共享。

习近平总书记指出：“正确的道路从哪里
来？从群众中来。我们要眼睛向下，把顶层设计
同问计于民统一起来。”

三明医改，这一来自基层的改革探索，全国
闻名。如今，这里又有了新探索：乡村医生为村
民看病抓药的时候，会一次开出“三张处方”——
药品处方、生活运动处方、饮食处方。

“面对群众的新需求，我们要想方设法当好
健康‘守门人’。要在基层多做‘防’的工作，多做
精细化的健康管理。”当地的乡村医生说。

北京“街乡吹哨、部门报到”、浙江“最多跑一
次”改革……全面深化改革激发人民首创精神，
凝聚起团结奋进的共识。

今年以来，习近平总书记已经四次主持召开
中央全面深化改革委员会会议，审议建设世界一
流企业、普惠金融高质量发展、数字政府建设、加
强和改进行政区划工作等重大议题，推动全面深
化改革向纵深推进。

惟改革者进，惟创新者强，惟改革创新者胜。
在以习近平同志为核心的党中央坚强领导

下，以改革为先导、向改革要动力，亿万中华儿女
必将在中华民族伟大复兴不可逆转的历史进程
中创造新的发展奇迹！

新华社北京9月8日电

用好决定中国命运的“关键一招”
——党的十八大以来全面深化改革持续推进述评

“新时代坚持和发展中国特色社会主义，根本动力仍然是全面深化改革。”
党的十八大以来，以习近平同志为核心的党中央不断推动全面深化改革向广

度和深度进军，中国特色社会主义制度更加成熟更加定型，国家治理体系和治理能
力现代化水平不断提高，党和国家事业焕发出新的生机活力。


